

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3			класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	0	0	0	10	
Рабочие места (ед.)	80	80	0	9	16	48	7	7	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	128	128	0	12	30	79	7	7	0	0	0	0	0	
из них женщины	42	42	0	3	12	27	0	0	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Публичное Акционерное Общество "Северсталь", Управление главного энергетика																							
	Экспертный блок																							
	Центр энергоэффективности																							
	Подразделение в городе Белгород																							
16497	Менеджер (по активам) (10112157)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	Подразделение в городе Костомукша	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16552	Менеджер (по активам) (10112158) Подразделение в городе Онега	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16553	Менеджер (по активам) (10112159) Производственный блок Теплоэлектротрансформаторно-электровоздухоподогревательная станция №2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16525	Начальник смены станции (10111709) Цех водоснабжения Персонал участков Оперативное управление	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12358	Машинист насосных установок 5 разряд (10080510) Насосно-фильтровальная станция	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12359	Машинист насосных установок 5 разряд (10080511) Цех по техническому обслуживанию и ремонту энергооборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
16540	Менеджер по управлению производственными рисками (10111763)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16542	Начальник цеха (10111762) Участок по ремонту турбинного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16541	Начальник участка (10111619) Участок АЭП КИПЦА	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
16543	Начальник участка (10111764) Ремонт оборудования КИПЦА	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Оборудование КИПЦА паровых котлов и турбогенераторов ТЭД-ПВС																								
16544	Специалист по автоматизации 1 категории (10111767) Оборудование КИПЦА ТЭС	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
16545	Специалист по автоматизации 1 категории (1011825) Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматам 5 разряд (1011832)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
16546	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматам 5 разряд (1011828) Оборудование КИПЦА ЦВС	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
16547А (16547-1А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматам 5 разряд (1011832) Участок по ремонту энергооборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
16549	Начальник участка (10111841) Ремонт котельного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16550	Слесарь по ремонту паровозотурбинного оборудования 6 разряд (10111850)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок по ремонту электрооборудования																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16551	Начальник участка (10111875)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Теплощитовой чех																									
	Персонал участков																									
	Тепловые сети																									
16554	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (дежурный, бригадир) 6 разряд (10080377)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12188	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (дежурный) 6 разряд (10080379)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12189	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (бригадир) 6 разряд (10080382)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16557	Мастер (тепловые сети) (10111663)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Эксплуатация и надежность оборудования																									
16558	Менеджер по эксплуатации и надежности тепловых сетей (10111682)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16559	Менеджер по эксплуатации и надежности УСТК-1, маш.завла ВЭР-КХП (10111683)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок вторичных энергоресурсов КХП																									
	УСТК-4																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
12764	Машинист котлов 6 разряд (10100597)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
12765	Машинист котлов 5 разряд (10100598)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
	Теплоэлектротрансформаторно-воздушная станция																								
	Персонал участков																								
	Оперативное управление																								
16560	Начальная смены станции (10111630)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Компьютерно-турбинный участок																								
16561	Мастер (10111631)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16562	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 4 разряд (10111633)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16563А (16563-1А)	Машинист обходчик по турбинному оборудованию 5 разряд (10111634)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16565	Машинист обходчик по турбинному оборудованию 4 разряд (10111635)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16566	Мастер по ремонту оборудования (котельный участок) (10111636)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16567А (16567-1А)	Мастер по ремонту оборудования (турбинный участок) (10111642)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16569А (16569-1А); 16569-2А; 16569-	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10111638)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
3А; 16569-4А; 16569-5А; 16569-6А; 16569-7А; 16569-8А; 16569-9А; 16569-10А; 16569-11А; 16569-12А; 16569-13А; 16569-14А; 16569-15А; 16569-16А)																								
16586А (16586-1А; 16586-2А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10111637)	3.1	-	3.3	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-		3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16589	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10113965) <i>Турбинный участок ПВС</i>	3.1	-	3.2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16590	Мастер (оборудование ПВС) (10111643)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16591	Машинист обходчик по турбинному оборудованию 4 разряд (10111645)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16592А 1А; 16592-2А)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10111644)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Дежурный персонал э/с</i>																									
16595	Мастер (по эксплуатации электрооборудования) (10111646)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Эксплуатация и надежность оборудования</i>																									
16596	Менеджер по технологии (10111700)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16597	Менеджер (координатор КУ) (10111701)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16598	Менеджер (координатор ТУ) (10111702)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16599	Менеджер по эксплуатации и надежности ПВС (10111705)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16600	Менеджер по эксплуатации и надежности электрооборудования (10111706)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Энергоемный цех</i>																									
	<i>Ремонт энергооборудования</i>																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16601	Слесарь-ремонтник 4 разряд (10111334)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16602	Машинист крана 5 разряд (10111335)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16603	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10111338) Газокислородный цех Персонал участков	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
16604	Мастер по ремонту оборудования (УРВ) (10111930)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16605А 1А; 16605-2А)	Слесарь - ремонтник 6 разряд (10111931)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16608	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10111932) Газочистка ДП ТПС	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
16609	Мастер по ремонту оборудования (ТРС) (10111935)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16615	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10111937)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
16610А (16610-1А; 16610-2А)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10111936)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Дата составления: 29.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника управления (по охране труда) УОГ, ПБ и Э дивизиона АО "Северсталь Менеджмент" _____ Румянцев Николай Евгеньевич _____ 30.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Корпоративный менеджер управления по оплате труда и орг. эффективности АО "Северсталь Менеджмент" _____ Волкова Ольга Геннадьевна _____ 30.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации ПАО "Северсталь" _____ Шугов Иван Викторович _____ 30.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник управления главного энергетика _____ Тихонов Вячеслав Николаевич _____ 30.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюзного комитета УГЭ _____ Чернышева Наталья Николаевна _____ 30.12.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3155 _____ Ильина Ольга Владимировна _____ 29.12.2021
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)